

Czechowice-Dziedzice, 07.02.2020 r.

Znak sprawy: MBP-PW-10/20

WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Dostawa sprzętu komputerowego, serwera, serwera kopii NAS, urządzenia sieciowego UTM do budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Paderewskiego”.

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawcę w sprawie treści specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych (t.j. Dz. U. Z 2019 r., poz. 1843) przekazuję odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowane sprzęty komputerowe spełniały wymagania normy Energy Star i by Wykonawca był w posiadaniu deklaracji producenta tychże sprzętów potwierdzająca spełnienie tej normy. Zwracamy uwagę na to, że program EU Energy Star obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na europejskiej stronie internetowej programu Energy Star <https://www.eu-energystar.org> z dniem 20.02.2018 r. wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 r. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zawartymi na stronie internetowej:

1. Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star (mogą być jedynie wyprzedane zapasy magazynowe oznaczone tym logo).
2. Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy urządzeń wyłącznie wprowadzanych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov
3. Pomimo, że odniesienie do programu Energy Star nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że porozumienie Energy Star wygasło, zaleca się niestosowanie od tej chwili tego kryterium w procedurach przetargowych.

W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu Energy Star na terenie Unii Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem Energy Star.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje o komunikacie ze strony

PZP, https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0019/36622/Errata.pdf - Zrównoważone zamówienia publiczne. Aspekty społeczne i środowiskowe w procedurze udzielania zamówienia w świetle nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych).

W związku z wygaśnięciem przedmiotowej umowy, należy przyjąć, iż zobowiązanie nałożone na centralne organy rządowe przestało obowiązywać. Wygaśnięcie Umowy w sprawie koordynacji programów znakowania efektywności energetycznej urządzeń biurowych powoduje, że wykazy

produktów biurowego sprzętu komputerowego spełniających wymogi techniczne w ramach europejskiego programu Energy Star przestają być aktualizowane począwszy od dnia 20 lutego 2018 r. Nie oznacza to jednak końca programu Energy Star, który opracowany został w Stanach Zjednoczonych. Program nadal funkcjonuje na rynku amerykańskim mając przy tym zastosowanie do znacznie większej gamy produktów, a nie jedynie biurowego sprzętu komputerowego. Amerykańska strona programu (<https://www.energystar.gov>) oferuje dostęp do aktualnych specyfikacji technicznych (<https://www.energystar.gov/products/spec>) określających obowiązujące wymogi w zakresie efektywności energetycznej dla określonych grup produktowych, a także zawiera wykazy produktów je spełniających. Nadal funkcjonująca strona unijnego programu Energy Star (www.eu-energystar.org) prezentuje jedynie wykazy produktów biurowego sprzętu komputerowego dostępne na rynku europejskim, które poddawano aktualizacji do dnia 20 lutego 2018 r. Wykazy dla wyświetlaczy, komputerów, urządzeń do przetwarzania obrazu, zasilaczy awaryjnych, serwerów komputerowych obejmują produkty spełniające wymogi w zakresie efektywności energetycznej w oparciu o następujące specyfikacje techniczne: • z 2016 r. dla wyświetlaczy (wersja 7.0); • z 2015 r. dla komputerów (wersja 6.1); • z 2014 r. dla urządzeń do przetwarzania obrazu (wersja 2.0); • z 2014 r. dla zasilaczy awaryjnych (wersja 1.0); • z 2014 r. dla serwerów komputerowych (wersja 2.0). Do chwili obecnej, nie opracowano jednak wyższych specyfikacji technicznych w ramach amerykańskiego programu Energy Star. W ramach zamówień publicznych, zamawiający mogą odwołać się do wymogów określonych w obowiązujących specyfikacjach technicznych dostępnych na amerykańskiej stronie programu Energy Star: <https://www.energystar.gov/products/spec> (dokumenty są już niedostępne na unijnej stronie: www.eu-energystar.org). Z kolei wykonawcy celem wykazania spełniania przez oferowane przez nich produkty określonych wymogów mogą wykazać umieszczenie ich produktu w wykazie europejskiego programu Energy Star dedykowanemu danej grupie produktowej: <http://eu-energystar.org/dbarchive.htm> (wprawdzie nie jest możliwe dokonanie wpisu nowych produktów, jednak sprzęt IT figurujący w wykazach do czasu przyjęcia nowych specyfikacji technicznych w ramach amerykańskiego programu Energy Star spełnia aktualne wymogi w zakresie efektywności energetycznej).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie sprzętu komputerowego z poz 1-3 z głośnikiem wewnętrznym 1,5W lub czy usunie zapis co do mocy głośnika?
Większość producentów na rynku nie podaje mocy wbudowanego głośnika w komputerze typu SFF lub jest ona mniejsza niż 2W. Wykreślenie tego parametru (lub zmniejszenie do 1.5W) jest technicznie nie zauważalne (0.5 W różnicy).

Odpowiedź:

Wg wiedzy Zamawiającego na rynku jest wiele komputerów wyposażonych w wbudowany głośnik o mocy 2W. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści w komputerach z poz 1-3 dysk SSD z interfejsem PCI-Express zamiast SATA? Większość wiodących producentów na rynku w swoich komputerach montuje dyski SSD w formatach PCI-e (m.2) a nie SATA. Pozwoli to na zaproponowanie Zamawiającemu większego wachlarza sprzętu.

(Komentarz: Rozwiązanie oparte o interfejs PCI-e jest rozwiązaniem lepszym, Dyski NVMe jako zamiennik interfejsu SATA wykorzystują linie PCIe. Zamawiający w OPZ podaje warunki minimalne.)

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. II. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych co najmniej na poziomie parametrów wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach. Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza w pkt V poz. 1-3 dyski z interfejsem PCI-e.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt.III Opisu Przedmiotu Zamówienia definiuje warunki gwarancji, które dotyczą wszystkich komponentów dostarczonych wraz z komputerem stacjonarnym.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia Komputera stacjonarnego wraz z zainstalowanym systemem operacyjnym. Zamawiający nie definiuje sposobu instalacji.

Pytanie nr 6:

W specyfikacji znajdują się nieścisłości związane z ilością i rodzajem portów. Proszę o informację ile ma być portów i jakie mają być porty w przypadku NAS. Czy mogą być 2 porty USB 3.0 i 1 port eSATA jak w rubryce "porty zewnętrzne"?

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni błędny zapis w OPZ

Pytanie nr 6:

Zamawiający w punkcie Wbudowane porty wymaga: "Minimum 3 porty USB (w tym co najmniej dwa w wersji 3.0), minimum 1 port RS232. Porty nie mogą zostać osiągnięte poprzez stosowanie dodatkowych adapterów, przejściówek oraz kart rozszerzeń."

Natomiast w punkcie Porty Zewnętrzne wymaga 2 portów USB 3.0, 1 port eSATA

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje:

"Minimum 2 porty USB (co najmniej w wersji 3.0), minimum 1 port RS232. Porty nie mogą zostać osiągnięte poprzez stosowanie dodatkowych adapterów, przejściówek oraz kart rozszerzeń

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni błędny zapis w OPZ

Odpowiedzi dotyczące zapytań do treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania „**Dostawa sprzętu komputerowego, serwera, serwera kopii NAS, urządzenia sieciowego UTM do budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Paderewskiego**”.

Pismo otrzymują:

-strona internetowa zamawiającego www.mbp.czechowice-dziedzice.pl

-A/a

DYREKTOR

Ewa Kmiecik-Wronowicz